
 

 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE D’ISTRUZIONE TECNICA E PROFESSIONALE  

“G.B. FERRIGNO – V. ACCARDI” 
 

Via G. Gentile - 91022 – CASTELVETRANO (TP) 
Tel. 092481151 - 092445898 

cod. fisc. 90010540814 - cod. mecc. TPIS02100E 

E-mail: tpis02100e@istruzione.it 

P.e.c.: tpis02100e@pec.istruzione.it 
www.gbferrigno.edu.it 

 
 

 
Titolo progetto        Codice identificativo progetto 

A scuola di professioni digitali                                                                                                 M4C1I3.2-2022-962-P-19095 
 

 
 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione avente ad oggetto la 

valutazione delle offerte ricevute  progetto “A scuola di professioni digitali” di cui all’Avviso 

Pubblico “Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro M4C1I3.2-2022-962-P-19095. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 

CUP: F34D23000100006  

CIG: 985282151A attrezzature informatiche 

CIG: 9948645990 arredi innovativi 

          

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi 

allegati; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. n.AOOGABMI 0047948 del 18/03/2023 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

ISTITUTO SUPERIORE G.B. FERRIGNO - V. ACCARDI - C.F. 90010540814 C.M. TPIS02100E - A6C2884 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003658/U del 21/08/2023 12:54



TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che “prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Visto l’Art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, modificato dal D.lgs 56/2017 e come modificato 

dai D.L. 16/07/2020 N°76 e dal D.L. 31/05/2021 N°77 convertito con L 29/07/21 N° 108, di 

procedere tramite Affidamento diretto “anche senza consultazione di più operatori economici, 

fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” fino al 31 dicembre 2023. 

VISTA la L. 208/2015, art.1, co. 510 (Convenzioni Consip e mancanza delle caratteristiche 

essenziali), co. 512 (obbligatorietà dell’acquisto in Convenzione Consip per i beni e servizi 

informatici e di connettività), co. 516 (approvvigionamenti di beni e servizi informatici e di 

connettività qualora in Convenzioni Consip non siano disponibili o non siano idonei o per casi 

di necessità e urgenza); 

VISTA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura per l'acquisizione 

dei servizi/forniture sottosoglia (art. 36   D.Lgs 50/2016); 

VISTO il progetto presentato dal Prof.ssa Lalicata Vincenza assunto a protocollo n. 3245                      

del 28/06/2023; 

RITENUTO di dovere operare la suddivisione in lotti della fornitura in quanto funzionale alla 

realizzazione progettuale; 

RITENUTO di dover procedere mediante manifestazione d’interesse per l’individuazione dei 

fornitori nel rispetto dei principi della trasparenza e dell’economicità dell’azione amministrativa 

VISTA la determina n. 45 con la quale si dava avvio alla procedura di acquisizione delle forniture 

di seguito indicate, ai sensi dell’Art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, modificato dal D.lgs 

56/2017 e come modificato dai D.L. 16/07/2020 N°76 e dal D.L. 31/05/2021 N°77 convertito 

con L 29/07/21 N°108 , tramite Affidamento diretto “previa comparazione di preventivi tramite 

rdo sul mepa fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti 

pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” fino al 31 dicembre 2023 relativamente 

alla progettualità. 

VISTE  

le lettere d’invito: 

Prot. 3517 del 25/07/2023   A scuola di professioni digitali” di cui all’Avviso Pubblico “Piano 

Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

M4C1I3.2-2022-962-P-19095. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2.  

CUP: F34D23000100006 CIG: 985282151A attrezzature informatiche  



Prot. 3518 del 25/07/2023 A scuola di professioni digitali” di cui all’Avviso Pubblico “Piano 

Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

M4C1I3.2-2022-962-P-19095. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2.  

CUP: F34D23000100006  CIG: 9948645990 arredi innovativi 

VISTE le seguenti offerte ricevute: 

attrezzature informatiche 

1. DUOTEK SERVICE S.R.L. prot. 3636 del 18/08/2023 Offerta presentata il 14/08/2023 

2. ETT SRL  prot. 3637 del 18/08/2023 Offerta presentata il 16/08/2023 

Arredi innovativi 

1. Abintrax prot. 3635 del 18/08/2023    Offerta presentata il 08/08/2023 

2. Adesa  prot. 3629 del 18/08/2023  Offerta presentata il 10/08/2023 

3. Campustore prot. 3630 del 18/08/2023   Offerta presentata il 10/08/2023 

4. CENTRO INFORMATICA 2000 SOC. A R.L. prot. 3631 del 18/08/2023   Offerta 

presentata il 29/07/2023 

5. DUOTEK SERVICE S.R.L. prot. 3632 del 18/08/2023   Offerta presentata il 08/08/2023 

6. LIGRA DS prot. 3633 del 18/08/2023   Offerta presentata il 04/08/2023 

7. NEW CIR SRL prot. 3634 del 18/08/2023   Offerta presentata il 08/08/2023 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

del capitolato e del progetto; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa 

Buffa Caterina (Presidente), il dott. Giuseppe Genna (Componente) e il prof. Calogero 

Catalanotto (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  (Costituzione della Commissione) 

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle offerte pervenute. La Commissione è 

costituita come segue: 

 

 

 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, Prof. Catalanotto Calogero 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Presidente Prof.ssa Caterina Buffa 

Componente Dott. Giuseppe Genna 

Componente Calogero Catalanotto 



Articolo 2  (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina la conformità delle offerte 

ricevute al progetto esecutivo e al capitolato incluso nella lettera d’invito proposta alla ditte che 

hanno manifestato interesse a partecipare alla realizzazione dell’attività progettuale  

All’esito della seduta per la valutazione delle offerte, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

I lavori della commissione cominceranno il giorno 21/08/2023 alle ore 15:00 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Avvisi, al seguente link: 

https://www.gbferrigno.edu.it/new/documento/pnrr-scuola-4-0/, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Caterina Buffa 

    

 


		2023-08-21T12:42:07+0200
	BFFCRN68S46M081M




